

**Lucrari de reparatii a Clasei
Viitorului, parter, blocul de
studii nr. 1, amplasat pe str. I.
Creanga 1, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

Lucrari de reparatie a scarilor blocului 1 a UPS Ion Creanga din mun. Chisinau

Valoarea de deviz 322 975,41 lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea balustradei cu recuperarea materialelor	kg	35,4000	3,47 2,80	122,73 99,12
2	RpCI42A apl	Demontarea benzilor antialunecare din aluminiu, coltarilor	m	80,0000	10,30 9,80	824,00 784,00
3	RpCK42C	Desfacerea placajelor din gresie	m2	170,1000	58,10 54,60	9 882,81 9 287,46
4	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	152,4700	24,00 21,00	3 659,29 3 201,88
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare la pereti	m2	7,9600	20,40 18,90	162,38 150,44
		<i>Total</i>	lei			14 651,21
		Total Demontari Inclusiv salariu				14 651,21 13 522,90
		2. Evacuare gunoi				
6	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	7,5000	207,20 207,20	1 554,00 1 554,00
7	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare	t	7,5000	31,50	236,25

1	2	3	4	5	6	7
		- de pe rampa sau teren, in auto categoria 3			31,50	236,25
8	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	7,5000	90,30 0,00	677,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 467,50
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				2 467,50 1 790,25
		3. Reparatie scari				
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg	472,6500	22,59 3,15	10 675,89 1 488,84
10	RpCK01B k=1,5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4,5 cm grosime cu fata driscuita fin K=1,5000	m2	152,4700	176,53 88,20	26 915,27 13 447,86
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	162,1400	11,91 2,10	1 931,89 340,49
12	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*600x10 mm - antiderapanta (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	162,1400	785,14 77,00	127 302,77 12 484,78
13	CK18B	Montarea benzilor adezive antialunecare, latime 5 cm	m	100,0000	206,18 36,40	20 618,23 3 640,00
14	CH06A	Balustrade din inox - demontata anterior (fara costul balustradei)	m	3,6000	70,74 63,00	254,66 226,80
		<i>Total</i>	lei			187 698,71
		Total Reparatie scari Inclusiv salariu				187 698,71 31 628,77
		4. Soclu				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0,27 kg/m2	m2	7,9600	11,92 2,10	94,85 16,72

1	2	3	4	5	6	7
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg	24,6700	22,59 3,15	557,24 77,72
17	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	7,9600	133,73 114,80	1 064,48 913,81
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2	7,9600	11,92 2,10	94,85 16,72
19	CI21A apl	Placaj din gresie portelanata 600x600x10 mm la soclu (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	7,9600	899,05 203,00	7 156,41 1 615,88
		<i>Total</i>	lei			8 967,83
		Total Soclu Inclusiv salariu				8 967,83 2 640,85

		Total	lei	213 785,25
		CAS	24 %	11 899,86
		Cheltuieli de transport	6 %	9 582,53
		Total CD		235 267,64
		Cheltuieli de regie	10 %	23 526,77
		Total cu CR		258 794,41
		Beneficiu	4 %	10 351,77
		Total cu B		269 146,18
		TVA	20 %	53 829,23
		Total deviz: Inclusiv salariu		322 975,41 49 582,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii a Clasei
Viitorului, parter, blocul de
studii nr. 1, amplasat pe str. I.
Creanga 1, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5

Lucrari de reparatie a scarilor blocului 1 a UPS Ion Creanga din mun. Chisinau

Valoarea de deviz 322 975,41 lei

Intocmit in prețuri curente 17.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,9552	70,00	66,86
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	10,6664	70,00	746,65
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,8928	70,00	1 392,50
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	52,0000	70,00	3 640,00
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	306,4288	70,00	21 450,02
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	89,2095	70,00	6 244,67
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,3418	70,00	373,93
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,2000	70,00	504,00
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7080	70,00	49,56
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,2400	70,00	226,80
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,5750	70,00	1 790,25
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	163,3155	70,00	11 432,09
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7080	70,00	49,56
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,0840	70,00	1 615,88
		Total manopera				49 582,77

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1000	280,00	28,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2070	280,00	57,96
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,6056	280,00	2 689,57
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 275,2280	0,12	393,03
5.	2010237318750	Distantieri	buc	149,1960	2,20	328,23
6.	2320166200729	Parchetin	l	0,2000	160,00	32,00

7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0354	38,00	1,35
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0283	36,00	1,02
9.	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	48,0762	34,50	1 658,63
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0900	65,00	5,85
11.	24302261000001	Fuga	kg	70,5992	34,00	2 400,37
12.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,4000	40,00	16,00
13.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,6000	65,00	39,00
14.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,6000	45,00	27,00
15.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,2000	180,00	36,00
16.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,2000	16,20	3,24
17.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,5000	30,00	45,00
18.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	35,3742	7,15	252,93
19.	25211067183911	Benzi adezive antialunecare, latime 5 cm	m	105,0000	159,17	16 712,85
20.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	8,5000	2,85	24,22
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 038,6791	2,77	8 417,13
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0334	460,00	15,36
23.	26611128007001	Placi de portelonat 600*600*10 antiderapanta - (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare)	m2	168,6742	620,00	104 578,00
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,5473	0,00	0,01
25.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 048,0730	6,83	7 158,34
26.	26701122020512	Placi din gresie portelanata 600x600x10 mm - (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare)	m2	8,2004	620,00	5 084,25
27.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2000	30,00	6,00
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,4866	14,80	36,81
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,9732	25,33	125,97
30.	28731220041001	Plase sudate VR1-d4 mm 150x150	kg	502,2932	18,00	9 041,28
31.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2160	62,60	13,52
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3600	4,20	1,51
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,8367	20,00	56,73
34.	4100126202818	Apa	m3	16,6359	20,00	332,72
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,9030	10,00	89,03
Total materiale de construcții						159 708,91

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,9833	50,00	349,17
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,4834	50,00	774,17
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2984	450,00	134,28
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4933	50,00	24,67
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,2148	20,00	204,30
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,5811	120,00	69,73
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	27,4844	75,00	2 061,32
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,8116	65,00	182,75
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1770	90,00	15,93
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,9350	350,00	677,25
Total utilaje de construcții						4 493,57

Total	lei	213 785,2
		5

CAS	24 %	11 899,86
Cheltuieli de transport	6 %	9 582,53
Total CD		235 267,64
Cheltuieli de regie	10 %	23 526,77
Total cu CR		258 794,41
Beneficiu	4 %	10 351,77
Total cu B		269 146,18
TVA	20 %	53 829,23

Total deviz: **322 975,41**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatii a Clasei Viitorului, Investitor
parter, blocul de studii nr. 1, amplasat pe str. I.
Creanga 1, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCP45D	Demontarea balustradei cu recuperarea materialelor	kg			3,47 2,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	70,00	1,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	70,00	1,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	36,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	38,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	90,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,73
2	RpCI42A apl	Demontarea benzilor antialunecare din aluminiu, coltarilor	m			10,30 9,80
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			824,00

1	2	3	4	5	6	7
3	RpCK42C	Desfacerea placajelor din gresie	m2			58,10 54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			9 882,81
4	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			24,00 21,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			3 659,29
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare la pereti	m2			20,40 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			162,38
		2. Evacuare gunoi				
6	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			207,20 207,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	70,00	207,20
		Cheltuieli directe	lei			1 554,00
7	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,50 31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,50
		Cheltuieli directe	lei			236,25
8	Ts150G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		Cheltuieli directe	lei			677,25
		3. Reparatie scari				
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg			22,59 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	28731220041001	Plase sudate VR1-d4 mm 150x150	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,20	0,66
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		Cheltuieli directe	lei			10 675,89
10	RpCK01B k=1,5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4,5 cm grosime cu fata driscuita fin K=1,5000	m2			176,53 88,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	70,00	58,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	70,00	29,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,77	54,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	280,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	75,00	13,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 915,27
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			11,91 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,2700	34,50	9,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 931,89
12	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*600x10 mm - antiderapanta (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			785,14 77,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	70,00	77,00
	26611128007001	Placi de portelonat 600*600*10 antiderapanta - (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare)	m2	1,0300	620,00	644,99
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,83	44,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	34,00	14,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	65,00	1,09
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			127 302,77
13	CK18B	Montarea benzilor adezive antialunecare, latime 5 cm	m			206,18 36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0020	30,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,85	0,24
	25211067183911	Benzi adezive antialunecare, latime 5 cm	m	1,0500	159,17	167,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,77	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	16,20	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	30,00	0,45
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	45,00	0,27
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	40,00	0,16
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	180,00	0,36
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	160,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	65,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 618,23
14	CH06A	Balustrade din inox - demontata anterior (fara costul balustradei)	m			70,74 63,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	70,00	63,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,20	0,42
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	62,60	3,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,77	1,94
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	65,00	1,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			254,66
		4. Soclu				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			11,92 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,2700	34,50	9,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94,85
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d4 mm 150x150	kg			22,59 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
	28731220041001	Plase sudate VR1-d4 mm 150x150	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,20	0,66
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			557,24
17	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			133,73 114,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	70,00	93,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,77	9,11
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	460,00	1,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	280,00	7,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	75,00	0,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 064,48
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			11,92 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,2700	34,50	9,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94,85
19	CI21A apl	Placaj din gresie portelanata 600x600x10 mm la soclu (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			899,05 203,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,00	203,00
	26701122020512	Placi din gresie portelanata 600x600x10 mm - (modelul in mod obligatoriu se va coordona cu beneficiarul la montare)	m2	1,0200	620,00	638,72
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	7,15	31,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	34,00	14,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	50,00	1,27
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	65,00	0,71
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	120,00	8,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 156,41

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.